



Knallertforsikring

FORSIKRINGSBETINGELSER

VERSION 34-200818-1



INTERNATIONAL SPORTSPARTNER

CERTUS
FORSIKRING



Indholdsfortegnelse

DÆKNINGSSKEMA FOR KNALLERTFORSIKRING.....	3
FORSIKRINGSBETINGELSER.....	4
1 GENERELT / INDLEDNING	4
2 PRISEN PÅ FORSIKRINGEN	4
3 SELVRISIKO - EGEN BETALING	4
4 LOVPLIGTIG ANSVARSFORSIKRING	4
5 KØRSEL I UDLANDET	4
6 REGRES	4
7 MOTORLØB M.V.	4
8 LOVPLIGTIGE FORSIKRINGER.....	5



Dækning og fakta for Knallertforsikringen

DÆKNING:**STANDARD**

Lovpligtig ansvarsforsikring



Forsikringsbetingelser

1 GENERELT / INDLEDNING

Disse betingelser skal sammenholdes med din police og Fællesbetingelserne.

Forsikringen dækker den knallert, som er anført i policen.

Forsikringen består af en lovpligtig ansvarsforsikring.

Hvis knallerten ikke er registreret - uden nummerplade - skal du altid medbringe dokumentation for forsikring.

Forsikringen dækker dig som forsikringstager - du skal være den registrerede ejer og/eller bruger - samt de personer med lovbefalet kørekort, som benytter knallerten med din tilladelse.

Ved salg af knallerten er den nye ejer dækket, men kun for lovpligtig ansvarsforsikring, indtil en ny forsikring er oprettet, dog aldrig længere end tre uger efter ejerskiftet - for uregistrerede knallerter ophører dækningen ved ejerskifte.

Den nye ejer hæfter for gældende selvrisiko.

Forsikringen dækker i Europa, og ansvarsforsikringen dækker desuden i de lande, der er tilsluttet "grønt kort"-ordningen.

Information, om hvilke lande dækningen gælder i, kan findes på vores hjemmeside.

2 PRISEN PÅ FORSIKRINGEN

Prisen på knallertforsikringen fremgår af din police.

3 SELVRISIKO - EGEN BETALING

Den aftalte selvrisiko fremgår af policen.

4 LOVPLIGTIG ANSVARFORSIKRING

Vi dækker erstatningsansvar ifølge Færdselslovens bestemmelser for skade forvoldt ved knallertens brug som køretøj. Alle aftaler om erstatning forhandles af os.

Følgende er undtaget af ansvarsforsikringen:

- personskade, der rammer knallertens fører
- skade på ting eller ejendom tilhørende dig, føreren eller jeres ægtefælle/samlever og hjemmeboende børn, eller virksomheder helt eller delvist ejet af jer
- skade på ting, der transporteres med eller ved hjælp af knallerten.

5 KØRSEL I UDLANDET

I lande, hvor der er truffet aftale om "grønt kort"-ordning eller anden international aftale, dækker forsikringen efter det pågældende lands lovgivning, dog mindst med de summer, der gælder for kørsel i Danmark.

I øvrige lande dækker forsikringen med de summer, der gælder for kørsel i Danmark.

Bemærk, at "grønt kort" maksimalt har en gyldighedsperiode på 12 måneder. "Grønt kort" er et bevis på, at knallerten har en gyldig ansvarsforsikring i de lande, som omfattes af ordningen.

6 REGRES

Vi har ret til at kræve et betalt erstatningsbeløb refunderet, hvis vi har måttet erstatte en skade, der ikke er dækket af forsikringen.

Vi kan kræve en udbetalt erstatning tilbagebetalt af den, der er ansvarlig for skaden efter Færdselslovens §104, og som har forvoldt skaden med forsæt. Er skaden forvoldt ved uagtsomhed, kan vi kun kræve tilbagebetaling, hvis uagtsomheden kan betegnes som grov hensynsløshed, jf. Færdselslovens §108, stk. 2.

7 MOTORLØB M.V.

Forsikringen dækker, når knallerten anvendes til orienterings-, pålideligheds- eller økonomiløb samt rallies eller træning hertil, når kørslen foregår i Danmark, og Justitsministeriet har givet tilladelse - hvis det kræves - og alle løbsregler, herunder også Færdselsloven, overholdes.



Denne type kørsel er dog ikke dækket på bane eller andet afspærret område.

Terrænkørsel er ikke dækket.

Konkurrencekørsel, herunder enhver anden kørsel på bane er ikke dækket.

8 LOVPLIGTIGE FORSIKRINGER

Vi gør opmærksom på, at såfremt du benytter dig af fortrydelsesretten i tilknytning til den lovpligtige ansvarsforsikring, skal du - tillige med den skriftlige underretning - dokumentere, at en tilsvarende forsikring er tegnet i et andet forsikringselskab med meddelelse fra dette selskab.

Underretning om, at du har fortrudt aftalen, skal sendes til Certus - med angivelse af policenummer og knallertens registreringsnummer.

Hvis du fortryder dit køb af forsikringen, bliver købet ophævet, og du skal ikke betale noget for forsikringen. Det betyder, at hvis der sker en skade, i perioden fra du har købt forsikringen, til du fortryder, er skaden ikke dækket af forsikringen.





INTERNATIONAL SPORTSPARTNER

CERTUS

FORSIKRING

Certus Forsikringsagentur ApS

Agtrupvej 2 F, 6000 Kolding / Tlf.: 9154 7000

info@certus-forsikring.dk / www.certus-forsikring.dk